

PERIODO

DEL:

13 DE OCTUBRE

AL

21 DE DICIEMBRE

DEL AÑO: 2020

2020

FECHA 21 DE DICIEMBRE DEL 2020

OBRA: (266AH20PR) CONSTRUCCIÓN DE 19 CUARTOS DORMITORIOS (16.56 M2), DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), DOLORES HIDALGO (4), EMIGDIO RUÍZ (9), POBLADO 5 (5), POBLADO 7 (1), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.	CONTRATO	FISMDF-VIV-266PR-AH-2020
	CONTRATISTA	STEPHANY PALOMA ALVARADO MACHADO

No	CONCEPTO	UNIDA D	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
1	VIVIENDA (CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS)									
1.0	TRABAJOS PRELIMINARES									
1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	258.210	258.2100	0.0000	0.0000	258.2100	0.0000	\$8.88	\$0.00
1.02	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (balastre fino graduado) CALIDAD SUB-BASE PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	63.460	63.4600	0.0000	0.0000	63.4600	0.0000	\$552.49	\$0.00
1.03	RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL DE BANCO (BALASTRE FINO GRADUADO) POR MEDIOS MECÁNICOS PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISOS.	M3	63.460	63.4600	0.0000	0.0000	63.4600	0.0000	\$193.07	\$0.00
1.04	EXCAVACIÓN A MANO EN TRABES DE CIMENTACIÓN, EN MATERIAL TIPO "B" EN SECO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	3.990	3.9900	0.0000	0.0000	3.9900	0.0000	\$261.49	\$0.00
							SUMA DE TRABAJOS PRELIMINARES			\$0.00
2.0	CIMENTACIÓN									
2.01	TRABE EN CIMENTACIÓN DE 15 CM. DE BASE, 20 CM. DE ALTURA CON CONCRETO F'C=200 kg/cm2 tma de 38 mm. RFZO. HORIZONTAL CON ARMEX 12X20-4 Y BASTONES EN L CON ACERO No 3 A CADA 40 CM. INCLUYE: CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES NECESARIOS Y MANO DE OBRA	ML	271.320	269.0400	0.0000	0.0000	269.0400	2.2800	\$410.67	\$936.33
2.02	PISO DE CONCRETO CON F'C=200 KG/CM2 ARMADO CON MALLALACK 6/6-6/6 DE 10 CM. DE ESPERSOR ACABADO PULIDO O RAYADO A CUADROS, INCLUYE: COLACIÓN DE SILLETAS SEGÚN NORMA Y ESPECIFICACIÓN, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	225.530	225.5300	0.0000	0.0000	225.5300	0.0000	\$364.82	\$0.00
2.03	SUMINISTRO HABILITADO Y COLOCACIÓN 3/8" FY=4200 KG/CM2 EN TRABES Y LOSAS, INCLUYE: HABILITADO, ARMADO, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS, COLOCACIÓN, Y MANO DE OBRA.	TON	0.152	0.1520	0.0000	0.0000	0.1520	0.0000	\$31,807.03	\$0.00
2.04	ANCLAJE DE CASTILLOS (C) DE 12X12 CM. A UNA PROFUNDIDAD DE 6 CM. REFORZADO CON ARMEX 12X12-4. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	76.000	76.0000	0.0000	0.0000	76.0000	0.0000	\$81.95	\$0.00
2.05	ANCLAJE DE CASTILLOS INTEGRAL (CI) A UNA PROFUNDIDAD DE 6 CM. CON 1 VAR. DE 3/8" .	PZA	152.000	152.0000	0.0000	0.0000	152.0000	0.0000	\$80.82	\$0.00

CONFORME:

REVISA:

MoBo:

AUTORIZA:

Paloma Alvarado
C. STEPHANY PALOMA ALVARADO
MACHADO
CONTRATISTA

ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
RESIDENTE DE OBRA

~~DISDOC~~

ING. RAMIRO JESUS COTA GASTELUM DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

**DIRECCIÓN GENERAL
DE OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS**

PERIODO

DEL:

13 DE OCTUBRE

AL

21 DE DICIEMBRE

DEL AÑO:

2020

FECHA

21 DE DICIEMBRE DEL 2020

OBRA:						CONTRATO		FISMDF-VIV-266PR-AH-2020		
(266AH20PR) CONSTRUCCIÓN DE 19 CUARTOS DORMITORIOS (16.56 M2), DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), DOLORES HIDALGO (4), EMIGDIO RUÍZ (9), POBLADO 5 (5), POBLADO 7 (1), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.						CONTRATISTA		STEPHANY PALOMA ALVARADO MACHADO		
No	CONCEPTO	UNIDA D	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
2.06	CURADO PARA SUPERFICIE DE CONCRETO A BASE DE CURACRETO BLANCO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANDO INTERMEDIO Y HERRAMIENTA MENOR, DESPERDICIOS	M2	225.530	225.5300	0.0000	0.0000	225.5300	0.0000	\$15.60	\$0.00
								SUMA DE CIMENTACIÓN		\$936.33
3.0	ESTRUCTURA									
3.01	MURO DE BLOCK DE 12X20X40 CM. ACABADO APARENTE ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:4 INCLUYE: TODOS LOS MATERIALES NECESARIOS Y MANO DE OBRA.	M2	525.540	227.3400	252.6000	0.0000	479.9400	45.6000	\$373.74	\$17,042.54
3.02	CASTILLO DE CONCRETO 12X12 CM. DE SECCIÓN F'C=150 KG/CM2 REFORZADO CON ACERO ARMEX 12X12-4, INCLUYE: CIMBRA Y ACABADO APARENTE CON TUINO DE 1", ARMADO, COLADO, MATERIALES NECESARIOS Y MANO DE OBRA.	ML	174.800	84.6000	94.0000	0.0000	178.6000	-3.8000	\$244.71	-\$929.90
3.03	CASTILLO INTEGRAL (CI) EN BLOCK HUECO DE 12X20X40 CMS. ARMADO CON 1 (UNA) VARILLA DE 3/8" DE DIAMETRO, CONCRETO F' C= 150KG/CM2 INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	349.600	167.4000	186.0000	0.0000	353.4000	-3.8000	\$101.26	-\$384.79
3.04	DALA DE CERRAMIENTO DE 12X20 HASTA 12X30 CMS PROMEDIO, ACABADO APARENTE ARMADO CON ARMEX DESDE 12X12-4 Y 12X20-4 (SEGÚN PLANO DE PROYECTO), CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA Y ACABADO APARENTE CON TUINO DE 1", DESCIMBRA, VIBRADO, MATERIALES	ML	271.320	99.1200	169.9200	0.0000	269.0400	2.2800	\$336.62	\$767.49
3.05	CADENA DE BLOCK "U" DE 12X20X40 CM. REFORAZADA CON UNA VARILLA DE 3/8, ACABADO APARENTE ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:4 INCLUYE: TODOS LOS MATERIALES NECESARIOS Y MANO DE OBRA.	ML	53.200	10.0100	17.1600	0.0000	27.1700	26.0300	\$190.31	\$4,953.77
								SUMA DE ESTRUCTURA		\$21,449.11
4.0	LOSAS									
4.01	LOSA DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CIMBRA ACABADO APARENTE CON CIMBRAPLAY DE PINO DE 16 MM. REFORZADA CON VAR #3 Y MALLA ELECTRO SOLDADA 6X6-6-6, COLOCACIÓN DE SILLETAS SEGÚN NORMA Y ESPECIFICACIÓN, CONCRETO F' C=200 KG/CM2 FABRICADO CON REVOLVEDORA Y ACABADO PLANEADO, PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE, DESCIMBRA DETALLADO FINO PARTE POSTERIOR CON MORTERO, TUINO DE 1" PARA GOTERO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	314.640	115.9200	198.7200	0.0000	314.6400	0.0000	\$1,198.00	\$0.00

CONFORME:

REVISA:

YoBo:

AUTORIZA:

Paloma Alvarado
C. STEPHANY PALOMA ALVARADO
MACHADO
CONTRATISTA

ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
RESIDENTE DE OBRA

~~DISEROL~~

ING. RAMIRO JESUS COTA GASTELUM
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

RAEL RIVERA CASTRO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y
SERVICIOS PÚBLICOS

**DIRECCIÓN GENERAL
DE OBRAS Y
SERVICIOS PÚBLICOS**



MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



FINIQUITO

HOJA 4
DE 6

PERIODO

DEL: 13 DE OCTUBRE AL 21 DE DICIEMBRE DEL AÑO: 2020

FECHA 21 DE DICIEMBRE DEL 2020

OBRA: (266AH20PR) CONSTRUCCIÓN DE 19 CUARTOS DORMITORIOS (16.56 M2), DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), DOLORES HIDALGO (4), EMIGDIO RUÍZ (9), POBLADO 5 (5), POBLADO 7 (1), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.				CONTRATO				FISDMDF-VIV-266PR-AH-2020		
				CONTRATISTA				STEPHANY PALOMA ALVARADO MACHADO		
No	CONCEPTO	UNIDA D	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
								SUMA DE HERRERIA		\$0.00
8.0	CARPINTERIA									
8.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA MULTYPANEL LISA DE 0.90 X 2.10 M. DE ALTURA, INCLUYE: BISAGRAS, CHAPA FANAL Y JALADERA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	19.000	0.0000	19.0000	0.0000	19.0000	0.0000	\$3,437.80	\$0.00
								SUMA DE CARPINTERIA		\$0.00
10.0	VARIOS									
10.01	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE AZOTEA A BASE DE RESINA ACRILICA, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO ACRILICO, APLICACIÓN DE UNA CAPA DE SELLADOR ACRILICO DILUIDO CON AGUA EN PROP. 1:3 CON CEPILLO DE IXTLE, UNA CAPA DE THERMOTEX RESIDENCIAL 36 MESES ADELGAZADO CON 1 LITRO DE AGUA POR CUBETA DE 18 LT. O SIMILAR, COLOCACIÓN DE MALLA DE REFUERZO POLIÉSTER SENCILLO TRASLAPE DE 10 CM. Y UNA SEGUNDA CAPA DE THERMOTEX RESIDENCIAL 36 MESES SIN ADELGAZAR O SIMILAR.	M2	314.640	0.0000	314.6400	0.0000	314.6400	0.0000	\$131.69	\$0.00
10.02	SEÑALAMIENTO A BASE DE VINILO APLICADO A PANTALLA LAMINADA CON DIMENSIONES DE 1.20X0.90 M. CON ESTRUCTURA DE P.T.R DE 1 1/2" MARCO Y 2 PATAS, PANTALLA CON LÁMINA GALVANIZADA CAL. 26 Y FONDO DE PANTALLA CON ESMALTE BLANCO, SEGÚN DISEÑO PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD EJECUTORA, INCLUYE: FABRICACIÓN, SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y BASES DE CONCRETO DE F'c= 150 KG/CM2 T.M.A. 38 MM. DE 20x20x30 CM. DE SECCIÓN, EN LUGAR VISIBLE DE LA OBRA Y AL INICIO DE ÉSTA.	PZA	4.750	0.000	5.000	0.000	5.000	-0.250	\$3,963.70	-\$994.76
10.03	PINTURA VINILICA EN MUROS INTERIORES Y PLAFONES A DOS MANOS, MARCA BERELINTE DE BEREL O CALIDAD SIMILAR, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS, COLORES INDICADOS POR OBRAS PÚBLICAS.	M2	800.850	0.0000	789.6400	0.0000	789.64	11.2100	\$49.03	\$549.63

CONFORME:

Paloma Alvarado
C. STEPHANY PALOMA ALVARADO
MACHADO
CONTRATISTA

REVISAR:

ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
RESIDENTE DE OBRA

DISEROL

VoBo:

ING. RAMIRO JESUS ROTA CASTELLAN
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS Y
SERVICIOS PÚBLICOS



AUTORIZA:

ING. RAEL RIVERA CASTRO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y
SERVICIOS PÚBLICOS

**DIRECCION GENERAL
DE OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS**

DIRECCIÓN GENERAL
DE OBRAS Y
SERVICIOS PÚBLICOS